
 

 

 

 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

6-я сессия I созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28.11.2014 г.                                                                  № 92 

 

О вопросах ликвидации органов  

местного самоуправления на территории  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного 

Закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым»,  с целью завершения процедуры 

ликвидации органов местного самоуправления, действовавших на территории 

Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию Республики 

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов и 

территории которых отнесены к территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской 

совет  Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить составы ликвидационных комиссий органов местного 

самоуправления, действовавших на территории Республики Крым на день 

принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов и территории которых отнесены к 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (далее – органов местного самоуправления) согласно 

приложению и перенести дату увольнения работников органов местного 

самоуправления, указанных в Приложении 1 к решению по инициативе 

работодателя в соответствии с п.1 ч.1 ст.81 Трудового кодекса Российской 

Федерации на 31.12.2014 г. 

 2. Перенести дату увольнения иных работников органов местного 

самоуправления по инициативе работодателя в соответствии с п.1 ч.1 ст.81 

Трудового кодекса Российской Федерации на 03.12.2014 г. 
    
3. Ликвидационным комиссиям органов местного самоуправления: 



3.1. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми актами 

Симферопольского городского совета Республики Крым проведение 

мероприятий, связанных с завершением процедуры ликвидации органов 

местного самоуправления, как юридических лиц, с правом подписи банковских, 

финансовых казначейских документов,  ликвидационного баланса и других 

документов. 

3.2.Обеспечить осуществление исполнительно-распорядительных полномочий 

органов местного самоуправления до 03.12.2014г. включительно. 

4. Председателям ликвидационных комиссий Симферопольского городского 

совета, Грэсовского поселкового совета, Киевского районного совета города 

Симферополя, Центрального районного совета города Симферополя, 

Железнодорожного районного совета города Симферополя обеспечить 

осуществление полномочий работодателя в рамках трудовых правоотношений с 

работниками исполнительных органов соответствующих советов, аппаратов 

соответствующих советов и их исполнительных комитетов и в установленном 

порядке принять меры, направленные на реализацию настоящего решения. 

5. Определить, что решения Симферопольского городского совета Республики 

Крым о ликвидации органов местного самоуправления, принятые ранее, 

действуют в части, не противоречащей настоящему решению. 

6.Управлению информационной политики (Горева А.А.) разместить настоящее 

решение на официальном сайте Симферопольского городского совета и 

опубликовать в газете «Южная столица». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей 

ликвидационных комиссий, постоянный комитет по вопросам депутатской 

деятельности  и организации местного самоуправления  (Ильичев В.И.).     
 

                            
Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                      В.Н. Агеев                                                   
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           
 

 

 



           

          Приложение 

          к решению   

          Симферопольского  

          городского совета 

          №92 от 28.11.2014 г.                                                                 

 

Составы ликвидационных комиссий органов местного самоуправления, 

действовавших на территории Республики Крым на день принятия в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов и территории которых отнесены к территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  
 

Ликвидационная комиссия Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Ульянов Андрей Геннадиевич – 

начальник организационного управления Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Перепадина Валентина Николаевна – главный специалист отдела торговли 

и общественного питания  управления торговли и сферы услуг 

Симферопольского городского совета; 

Павловец Светлана Геннадьевна – главный специалист отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета; 
 

Ликвидационная комиссия исполнительного комитета 

Симферопольского городского совета: 

  
Председатель ликвидационной комиссии: Ульянов Андрей Геннадиевич – 

начальник организационного управления Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Перепадина Валентина Николаевна – главный специалист отдела торговли 

и общественного питания  управления торговли и сферы услуг 

Симферопольского городского совета; 

Павловец Светлана Геннадьевна – главный специалист отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета; 

Старовойтова Оксана Викторовна – специалист I категории отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета; 

Недашковский Владимир Алексеевич – специалист I категории отдела по 

правовым вопросам присвоения адресов юридического департамента  

Симферопольского городского совета. 
 

Ликвидационная комиссия управления по делам семьи, молодёжи, 

туризма и спорта Симферопольского городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Игнатьев Геннадий Николаевич 

– заместитель начальника управления, начальник отдела по физической 

культуре и спорту управления по делам семьи, молодёжи, туризма и спорта 

Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 



Каргопольцева Татьяна Анатольевна – главный специалист – юрисконсульт 

отдела по физической культуре и спорту управления по делам семьи, молодёжи, 

туризма и спорта Симферопольского городского совета; 

Ковальчук Елена Петровна – заместитель главного бухгалтера 

Централизованной бухгалтерии управления по делам семьи, молодёжи, туризма 

и спорта Симферопольского городского совета. 
 

Ликвидационная комиссия Фонда Коммунального имущества 

Симферопольского городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Яковлева-Болотова Елена 

Евгеньевна – начальник отдела по реформированию и приватизации 

коммунальной собственности и незавершенного строительства Фонда 

Коммунального имущества Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Забара Ирина Витальевна – начальник финансово-экономического отдела  

Фонда Коммунального имущества Симферопольского городского совета; 

Пурло Лариса Владимировна – главный специалист отдела по 

реформированию и приватизации коммунальной собственности и 

незавершенного строительства Фонда Коммунального имущества 

Симферопольского городского совета. 
 

Ликвидационная комиссия департамента бюджета, финансов и 

экономики Симферопольского городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Ефимова Наталья 

Владимировна – заместитель директора департамента бюджета, финансов и 

экономики Симферопольского городского совета, начальник отдела 

финансирования жилищно-коммунального хозяйства, строительства и других 

отраслей. 

Члены ликвидационной комиссии:  

Уварова Оксана Владимировна – главный специалист отдела свода 

бюджетов департамента бюджета, финансов и экономики Симферопольского 

городского совета; 

Немтинова Оксана Алексеевна – главный специалист отдела учета 

исполнения бюджета и финансового обеспечения департамента бюджета, 

финансов и экономики Симферопольского городского совета. 
  

Ликвидационная комиссия службы по делам детей Симферопольского 

городского совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Щербакова Светлана Ивановна 

– начальник службы по делам детей Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии:  

Христенко Валентина Владимировна – главный специалист отдела по 

охране прав детства службы по делам детей Симферопольского городского 

совета; 

Савинок Анна Павловна – специалист I категории - юрисконсульт службы 

по делам детей Симферопольского городского совета. 
 



Ликвидационная комиссия Главного управления архитектуры, 

строительства и регионального развития Симферопольского городского 

совета: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Заболотняя Виктория 

Викторовна – главный специалист отдела охраны культурного наследия 

Главного управления архитектуры, строительства и регионального развития 

Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии:  

Баженова Светлана Фёдоровна – главный специалист отдела охраны 

культурного наследия Главного управления архитектуры, строительства и 

регионального развития Симферопольского городского совета; 

Кулянова Татьяна Николаевна – инспектор Главного управления 

архитектуры, строительства и регионального развития Симферопольского 

городского совета. 
 

Ликвидационная комиссия управления охраны здоровья 

Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Деркач Николай Николаевич – 

исполняющий обязанности начальника управления охраны здоровья 

Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Беркова Людмила Юрьевна – специалист I категории - юрисконсульт 

административно-хозяйственного отдела аппарата Симферопольского 

городского совета и его исполнительного комитета; 

Павловец Светлана Геннадьевна – главный специалист отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета. 
  

Ликвидационная комиссия Отдела по вопросам межнациональных 

отношений и депортированных граждан Симферопольского городского 

совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Сагатханова Гульнара Абраровна 

– заместитель начальника отдела по вопросам межнациональных отношений и 

депортированных граждан Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Беркова Людмила Юрьевна – специалист I категории - юрисконсульт 

административно-хозяйственного отдела аппарата Симферопольского 

городского совета и его исполнительного комитета; 

Куртбединов Хубедин Сейталиевич – начальник отдела по вопросам 

межнациональных отношений и депортированных граждан Симферопольского 

городского совета. 
 

Ликвидационная комиссия управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Ильницкая Анна Сергеевна - 

главный специалист производственного отдела управления капитального 

строительства Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 



Мордвинов Владимир Валентинович - главный специалист  отдела 

технического надзора при производственном отделе  управления капитального 

строительства Симферопольского городского совета; 

Столяров Сергей Владимирович - главный специалист отдела технического 

надзора при производственном отделе управления капитального строительства 

Симферопольского городского совета. 
 

Ликвидационная комиссия управления образования 

Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Курова Татьяна Борисовна - 

начальник отдела дошкольного образования Симферопольского городского 

совета.  

Члены ликвидационной комиссии: 

Смоленцева Полина Анатольевна - заместитель главного бухгалтера 

централизованной бухгалтерии управления образования Симферопольского 

городского совета; 

Батурина Екатерина Михайловна - заместитель главного бухгалтера 

централизованной бухгалтерии управления образования Симферопольского 

городского совета. 
 

 Ликвидационная комиссия управления культуры Симферопольского 

городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Федорова Валентина 

Владимировна - заместитель начальника управления культуры 

Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Ким-Орлова Кира Владимировна - главный специалист управления 

культуры  Симферопольского городского совета; 

Косенко Маргарита Юрьевна - главный специалист управления культуры 

Симферопольского городского совета. 
 

 Ликвидационная комиссия отдела рекламы Симферопольского 

городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Маушева Екатерина Николаевна 

– главный специалист отдела рекламы. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Миц Людмила Николаевна – главный бухгалтер отдела рекламы 
Симферопольского городского совета; 

Павловец Светлана Геннадьевна – главный специалист отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета. 
 

Ликвидационная комиссия управления жилищно-коммунального 

хозяйства Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии - Молоков Александр Геннадьевич  

- заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 



Касьянова Оксана Александровна  - главный специалист –юрисконсульт 

управления жилищно-коммунального хозяйства Симферопольского городского 

совета. 

Гудина Анна Васильевна – главный специалист отдела учета и отчетности 

управления жилищно-коммунального хозяйства Симферопольского городского 

совета. 

 

Ликвидационная комиссия инспекции по благоустройству 

Симферопольского городского совета: 

Председатель ликвидационной комиссии: Кухтеева Людмила Павловна – 

начальник инспекции по благоустройству Симферопольского городского совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Старовойтова Оксана Викторовна – специалист I категории отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета; 

Павловец Светлана Геннадьевна – главный специалист отдела учета и 

отчетности аппарата исполнительного комитета Симферопольского городского 

совета. 
 

 Ликвидационная комиссия Грэсовского поселкового совета города 

Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Надолинская Виктория 

Евгеньевна заместитель головы Грэсовского поселкового совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

 Харьковская Лидия Васильевна - инспектор исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Олейник Наталья Сергеевна - специалист исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Лисечко Иван Георгиевич - специалист исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Шевчук Сергей Васильевич - специалист исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Попова Елена Николаевна - бухгалтер-экономист II  категории 

Грэсовского поселкового совета. 
 

 Ликвидационная комиссия исполнительного комитета Грэсовского 

поселкового совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Надолинская Виктория 

Евгеньевна заместитель головы Грэсовского поселкового совета. 

Члены ликвидационной комиссии: 

 Харьковская Лидия Васильевна - инспектор исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Олейник Наталья Сергеевна - специалист исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Лисечко Иван Георгиевич - специалист исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 

 Шевчук Сергей Васильевич - специалист исполнительного комитета 

Грэсовского поселкового совета; 



 Попова Елена Николаевна - бухгалтер-экономист II  категории 

Грэсовского поселкового совета. 
  

Ликвидационная комиссия Киевского районного совета города 

Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Белоус Геннадий Викторович-

начальник юридического отдела Киевского районного совета города 

Симферополя.  

Члены ликвидационной комиссии: 

Локтева Екатерина Владимировна - главный специалист  отдела кадров 

Киевского районного совета города Симферополя; 

Иванова Ольга Владимировна - главный специалист отдела 

делопроизводства и контроля Киевского районного совета города Симферополя; 
 

Ликвидационная комиссия Исполнительного комитета Киевского 

районного совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Верба Виктория Андреевна -

заместитель председателя совета по вопросам деятельности  исполнительных 

органов Киевского районного совета города Симферополя. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Рогаткина Елена Борисовна - заведующий отделом бухгалтерского учёта и 

отчётности – главный бухгалтер Киевского районного совета города 

Симферополя; 

Стельмах Олег Владимирович - заведующий  хозяйством Киевского 

районного совета города Симферополя. 
 

Ликвидационная комиссия управления финансов Киевского 

районного совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Костромитина Наталия 

Васильевна  - начальник управления финансов Киевского районного совета 

города Симферополя. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Белецкая Лариса Анатольевна - начальник отдела анализа и планирования 

бюджета по доходам управления финансов Киевского районного совета города 

Симферополя; 

Картавых Виктор Константинович - главный  специалист бюджетного 

отдела управления финансов Киевского районного совета города Симферополя; 
 

Ликвидационная комиссия управления жилищно-коммунального 

хозяйства: 

Председатель ликвидационной комиссии: Евтухова Эльвира Викторовна - 

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Киевского 

районного совета города Симферополя.  

Члены ликвидационной комиссии: 

Прохорова Елена Владимировна - главный специалист отдела эксплуатации 

и содержания жилого фонда всех форм собственности  управления жилищно - 

коммунального хозяйства Киевского районного совета города Симферополя; 



Карпенко Татьяна Евгеньевна - начальник отдела по работе с 

индивидуальной жилой застройкой управления жилищно - коммунального 

хозяйства Киевского районного совета города Симферополя. 
 

Ликвидационная комиссия управления труда и социальной защиты 

населения Киевского районного совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Руева Евгения Александровна - 

первый заместитель начальника управления труда и социальной защиты 

населения Киевского районного совета города Симферополя. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Ивкова Наталья Владимировна  - заместитель начальника отдела 

бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера 

управления труда и социальной защиты населения Киевского районного совета 

города Симферополя; 

Ильчук Лариса Николаевна - начальник отдела по назначению социальной 

помощи управления труда и социальной защиты населения Киевского 

районного города Симферополя. 
 

Ликвидационная комиссия Центрального районного совета  в городе 

Симферополе: 

председатель ликвидационной комиссии: Янущик Дмитрий Иванович - 

начальник отдела ведения Государственного реестра избирателей  Центрального 

районного совета в городе Симферополе. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Белякина Татьяна Николаевна - инспектор отдела учета и отчетности 

Центрального районного совета  в городе Симферополе; 

  Крылов Константин Петрович -  начальник управления правового 

обеспечения и кадровой работы Центрального районного совета  в городе 

Симферополе. 

 

Ликвидационная комиссия Исполнительный комитет Центрального 

районного совета в городе Симферополе:  

Председатель ликвидационной комиссии: Янущик Дмитрий Иванович -

начальник отдела ведения Государственного реестра избирателей  

Центрального районного совета в городе Симферополе. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Белякина Татьяна Николаевна - инспектор отдела учета и отчетности 

Центрального районного совета в городе Симферополе; 

Кулаковский Александр Иванович - заведующий хозяйством 

Центрального районного совета в городе Симферополе; 
 

Ликвидационная комиссия управления финансов Центрального 

районного совета в городе Симферополе  

Галиченко Анна Владимировна - заместитель начальника управления 

финансов-начальник бюджетного отдела Центрального районного совета в 

городе Симферополе. 

Члены ликвидационной комиссии:  



Куклина Елена Викторовна - главный специалист - экономист бюджетного 

отдела, главный бухгалтер управления финансов Центрального районного 

совета в городе Симферополе; 

Чернышов Александр Сергеевич - главный специалист отдела  ведения 

Государственного реестра избирателей  Центрального районного совета в 

городе Симферополе.  
 

Ликвидационная комиссия управления труда и социальной защиты 

населения Центрального районного совета в городе Симферополе: 

Председатель ликвидационной комиссии: Арзякова Елена Васильевна 

заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения 

Центрального районного совета в городе Симферополе. 

Члены ликвидационной комиссии:  

 Столярова Ирина Петровна -  начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности, главный бухгалтер Центрального районного совета в городе 

Симферополе; 

 Кудрявцева Валентина Николаевна член ликвидационной комиссии, 

заведующий хозяйством Центрального районного совета в городе Симферополе. 
 

Ликвидационная комиссия управления жилищно-коммунального 

хозяйства Центрального районного совета в городе Симферополе:  
Председатель ликвидационной комиссии: Фетисов Сергей Степанович -  

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Центрального 

районного совета в городе Симферополе. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Крылов Константин Петрович - начальник управления правового 

обеспечения и кадровой работы Центрального районного совета в городе 

Симферополе; 

Чернышов Александр Сергеевич - главный специалист отдела ведения 

ведения государственного реестра избирателей  Центрального районного совета 

в городе Симферополе. 
 

Ликвидационная комиссия исполнительного комитета 

Железнодорожного районного совета города Симферополя: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Калугина Раиса Николаевна. - 

начальник отдела ведения государственного реестра избирателей 

Железнодорожного районного совета города Симферополя. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Лещенко Наталья Александровна - главный   специалист юридического 

отдела  Железнодорожного районного совета города Симферополя;  

Пугачева Елена Александровна - главный специалист отдела кадровой 

работы Железнодорожного районного совета города Симферополя. 
 

Ликвидационная комиссия исполнительного комитета 

Железнодорожного районного совета города Симферополя: 

Председатель ликвидационной комиссии: Хоменко Ирина Михайловна – 

начальник общего отдела Железнодорожного районного совета города 

Симферополя.  



Члены ликвидационной комиссии: 

Головащенко Марина Николаевна - член ликвидационной комиссии, 

заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер 

Железнодорожного районного совета города Симферополя; 

Соснова Светлана Владимировна главный специалист отдела 

бухгалтерского учету и отчетности Железнодорожного районного совета города 

Симферополя. 

Ликвидационная комиссия управления финансов      

Железнодорожного      районного   совета города Симферополя:  

Председатель ликвидационной комиссии: Веренкиотова Елена Борисовна 

- заместитель начальника управления финансов, начальник бюджетного отдела 

Железнодорожного районного совета города Симферополя.  

Члены ликвидационной комиссии: 

Заволокина Алла Анатольевна – начальник отдела анализа и планирования 

бюджета по доходам управления финансов Железнодорожного районного 

совета города Симферополя; 

Валаш Александр Степанович – водитель 2 класса исполнительного 

комитета Железнодорожного районного совета города Симферополя. 

Ликвидационная комиссия управления жилищно-коммунального 

хозяйства  Железнодорожного   районного   совета города Симферополя:  

Председатель ликвидационной комиссии: Данилов Евгений Яковлевич 

главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства 

Железнодорожного районного совета города Симферополя. 

Члены ликвидационной комиссии: 

Самсонов Александр Михайлович - главный специалист управления 

жилищно-коммунального хозяйства Железнодорожного районного совета 

города Симферополя; 

Кучеренко Ольга Александровна - заместитель начальника отдела ведения 

государственного реестра избирателей Железнодорожного районного совета 

города Симферополя. 
 

Ликвидационная комиссия управления труда и социальной защиты 

населения Железнодорожного районного совета города Симферополя: 

 Председатель ликвидационной комиссии: Лепешкина Елена Георгиевна 

заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения 

Железнодорожного районного совета города Симферополя. 

         Члены ликвидационной комиссии: 

Гаврилюк Дарья Викторовна – главный специалист отдела 

персонифицированного учета льготных граждан управления труда и социальной 

защиты населения Железнодорожного районного совета города Симферополя; 

Загорская Валентина Юрьевна - главный специалист отдела учетно-

экономической работы управления труда и социальной защиты населения 

Железнодорожного районного совета города Симферополя; 
 

Председатель Симферопольского 

 городского совета           В.Н.Агеев 

 

Начальник организационного 

 управления                                                                         А.Г. Ульянов 


